ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORMÉNCL4 PÚBLICA N 5I-CPBI!24I25

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, através
da Agente de Contratação, torna público que realizará as 09:00, do dia
li de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, 	CONCORRÊNCIA
PÚBLICA n° Sl-CP001/2025. Objeto: REFORMA E CONSTRUÇÃO
DE INFRAESTRUTURA NA PRAÇA DA RODOVIÁRIA, NO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE N° 960413/2024/MTUR/CAIXA E PLANO DE
TRABALHO N° 1094136-70. O edital e seus anexos, poderão ser
obtidos 	 nos 	 endereços 	 eletrônicos
hups://compras.m2atccnologia.com.br/ - http://licitacoes.tce.ce.gov.br,
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php;. Informações pelo telefone:
(88) 	3672-1920 	ou 	no 	endereço:
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Nova Russas/CE, 23 de
janeiro de 2025.

ALINE MADUREIRA ROSA -
Agente de Contratação.

Publicado por:
Manoel Nobre da Silva Netto

Código Identiflcador:3348C993

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 23/01/2025. Edição 3636
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https:l/www.diariomunicipal.com.br/aprecel

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 Nova Russas\CE

CNPJI 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA: SI-CP001/2025 - TIPO: MENOR PREÇO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, através da Agente de Contratação, torna público
que realizará as 09:00, do dia 11 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras  m2atecnologia com,br/, CONCORRÊNCIA PUBLICA n° Sl-CP001/2025. Objeto:
REFORMA E CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NA PRAÇA DA RODOVIARIA, NO MUNICIPIO DE
NOVA RUSSASICE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 960413/2024/MTU RICA[ XA E PLANO
DE TRABALHO N° 1094136-70. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ 	 - 	 http://licitacoes,tce.ce.gov.br,
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php;. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço:
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Nova Russas/CE, 23 de janeiro de 2025. ALINE MADUREIRA
ROSA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 23/01/2025

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) CONCORRÊNCIA -
SI-CP0011202512025 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo.

https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista,php?id=1  195.

Nova Russas/Ce, 23 de Janeiro de 2025.

Manoel Nobre da Silva Netto
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\cE -.

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

Link direto
https://novarussas.ce.gov.br/I,citacaolista.php?id=1  195

aLicfliçlo

Página(s) 1 de 1

1~,

z

cf:i 	c E 0 OCOE

ro cc

o fD' o
x

O

—OiDOO(O 	U)(J L) o -o i— -o 0 c Q o t' o

c
Mo

o 9 QJC

QJ

i, ti) 	E0
o E

E E 	o 	E ° 	 - c
QJ

.52

E

S
C
A
R

c
e
le
br
a

a
in
d
ú
s
tr

ia

d
o
  c
i
n
e
m
a

d
o
s

E
U
A

á-is

a
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AViSO DE UCTTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2025.01.23.1

O Municiplo de Milagres/CE, torna público que realizará através da plataforma

eletrônica w wIicilacoesrniiagrescom.br  o certame ticitatório na modalidade Pregão

Eletrônico no 2025.01.23.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para

execução dos serviços de transporte escolar, no atendimento dos alunos do Ensino

Fundamental 1, II e Ensino Médio do Municipio de Milagres/CE. Inicio de recebimento das

propostas: a partir de 27/01/2005 Is 16ls00mpn; 2. Abertura das propostas: 10/02/2025 às

081s30n'un; 3. Inicio da sessão de disputa de preços: 10/02/2075 às 091i00mrn. Acesso ao

edital 	nos 	endereços 	eletrônicos: 	ww'e.municipios.11citacoen.tce.ce.govbr,

www.11cItacoesmilagres.com.br, www.pncp.gov.br  e ~milagres. ce.gox.br. Informações

poderão ser obtidas através do e-mail; licitacoomilagres.ce.gav.br.

Milagres/CE, 23 de janeiro de 2025.

FELIPE SAMPAIO DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO  2025.01.21.01

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna

póblico, para conhecimento dos interessados, Que no próximo dia 06 de fevereiro de 2025,

às 09:00 horas, atilves do endereço eletrônico- https://www.portalden-xssaovelha.conr  br,

estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2025.0121.01 critério de

julgamento Menor Preço, cern fins de Registro de Preços para futura e eventual aquisição

de gêneros alimenticios destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de Trabalho e

A.sslsti,ncia Social do Municipio de Missão Velha/CE, o qual encontra-se ria integra na sede

da Comissão, situada a Rua Or, José Leite Landim junior, nO 54, Centro, Missão Velha/CL.

Maiores informações no endereço citado pio horário de 08:00h às 14:00h ou pelo site

http://municiplos.Ice.ce.gov.br/iicitacoes.

Missão Velha-CE, 23 de janeiro de 2025

RICARDO MENDES DOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 21.01.01/2025. SEDUTEC

Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 21.01.01/2025- SEDUTEC. Objeto; Aquisição

de géneros allmenticios destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
LscolarIPNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação,  Ciência e Tecnologia do

Município de Morada Nova/CE, Tipo; Menor Preço Por lote. A Agente de

Contratação/Pregoeira comunica aos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2025 as

08h:O0enin horas no endereço eletrônico https://compras.m2atecnoiog.a.com.br, realizara

o Pregão eletrônico. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos:
www.tcc.cc.gov.br , https:J/compras.m?atecnologia.rom  br www,moradanova.ce.gov.br.

Maio'es r'forrriaçôes através do e-mail llcitacaorrioradanova2025@gmaii.com.

Morada Nona CL 23 de janeiro 2025.

FABIENE RODRIGUES DE SOUSA

Agente de Contratação/ Pregoeira

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N' 11202Si-SEDRJTIC

A Prefeitura Municipal de Morada Nova, por intermédio da Secretaria de

Educação, Ciência e Tecriolugia, torno públko o Edital de Chamada Pública n 001/2025-

SEDUTEC, pata Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de

Alimentação Escolar/PNAA, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciência e

Tecnologia do Município de Moráda Nova/EL, e comunica que estará recebendo os
documentos paro credenciamento até as 08h00inin do dia 17 de fevereiro de 2025. O

Edital e seus acenos encontram-se à disposição dos interessados ria sala do Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Morada Nova, ria An Manoel Castra, 726, Centro,

Morada Nova/CF a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Maiores

Informações através do e-mail licitacaoinoradanova2025gmall.com.

Morada Nova ' CL 23 de janeiro de 2025

WAGNER UMA DE ANDRADE

Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE REVOGAÇAO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' SE-CPOO1/2024

O Município de Nova Russas, Estado do Ceará, através da Secretaria de

Educação. torna público a REVOGAÇÃO da licitação na modalidade Concorrência Pública n2

SE-CPO01/2024. que objetiva o CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 13 SALAS DE AULA PADRÃO

FNOE (101117928). NO LOTEAMENTO MIRANTE, NO MUE4ICIP1O DE NOVA RUSSAS - CE.

Nova Russas/CE, 22 de janeiro de 2025.

MICHELI.E DA SILVA DE SOUSA VERAS

-. Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 51-CPOO1/2025

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, atiavés da Agente de
coi.sraj,aç.ao, torna publico que realizará as 0900, do dia 11 de Ieonrn,ro d.r 2025, ,x

endereço eletrônico https.//coenpras.m2atecnologia.com.br/,  CONCORRÊNCIA PÚBLICA nu

Sl-CP001/2025. Objeto: REFORMA E CONSTRUÇÃO DE INFRA(STRIJTURA NA PRAÇA DA
RODOVIÁRIA, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE NO
960413/7024/FuITUR/CAIXA E PLANO DE TRABALHO N' 1094136-70. O edital e seus anexos,
poderio ser obtidas rios endereços eletrônicos blips:llcompfas.m2atecnolocia.com.br/ -
http;//ticitacoes.tce.ce.gov.br, www,novarussas.ce gov.br/Fiotacao.php. Informações pelo
telefone: (88( 3672-1920 ou no endereço; https;//compras.m2atecnologia.com.br/,

Nova Russas/CE, 23 de janeiro de 2025
MiNE MADUREIRA ROSA

Agente de Contratação

Iii. du,sr,n.vin nua. 1•, ni,iiivau nu ."d.'rço  e4p,6Sco

nrt,ffi.w,in4o,-b./n.rnir.d,a.hmu. ..;o cuOx nss0202',o12aux23,

ISSN 1677-7069 	 N9  17, sexta-feira, 24 de janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHAN e

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO NO 1/2025-PE

Secretaria de Saúde - Extrato de Adiamento de Sessão Públi

001/7025. Pregão N.° 001/2025-PE.
A Secretaria de Saúde torna público o adiamento da a

Pregão n.° 00112025-PE, cujo objeto e a contratação de
fornecimento continuo de medicamentos e materiais n,ed,co-hos,
Saúde do Município de Palhaoo, Estado do Ceará, conforme a
recebimento das propostas: Até às 8:30 AM do dia 07/02/2025. 1
das propostas: 07/02/2025, ás 9.00 AM local do Edital e da abertura
www.novobbmoct.com.br,

Pjlhano-CE, 22 de janeiro de 7025.

BLATRI2 DE LIMA NOGUEIRA

Pregoeira PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOT 1

AVISO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 9/2024/SMI - CE

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO
O Agente da Contratação da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna publico,

para conhecimento dos interessados, que a licitação, na modalidade Concorrência

Eletrônica, N' 009/2024/SM1 . CE, agenciada para o dia 19/12/2024, às 10:1065, que fora
suspensa por Motivo: Alterações no Edital e Anexos, com o seguinte Objeto: Contratação
de empresa para Execução dos Serviços de Coleta e transportes de Reulduos Sólidos e
Serviços Complementares de Varrição. Poda, Capinação e Pintura de Meio Fio em Arcas
sob Jurisdição do Município de Paramoti ' CE. terá sua sessão de abertura marcada para o
dia 10 de Fevereiro de 2025 às 10:006s Maiores informações rios dias úteis após esta
publicação, rio horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00b e pelos silos
Irttps://I.citacoes tce.ce qon br/ e https://www.paranrotr.ce.qov.to/lirilacao.phpe  Fone:
(85) 99415-8615, ou no endereço à Rua Santa Ana. is' 64, Centro.

Paramoti - CC, 23 de janeiro de 2025.
RAFAEL SANTOS DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE UCITAÇAO

PREGÃO N' 1/2025-PE

A Secretaria Municipal de Educação, através do seu Pregoeiro, torna público

que realizará às 083G111 do dia 06 de fevereiro de 2025. no endereço eletrônico
https://conrpras.un2atecnoiogia.coen.br/,  Pregão Eletrônico n0  001/2025-PE. Objeto:
Aquisição de gêneros alimrrnticios perecíveis e não perecíveis para uso da merenda escolar

das Escolas Municipais de Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches do Município de
Pedra Branca ' CC O Edital e seus anexos estão disponiveis. na  Integra, nos endereços
eletrônicos w'ww.pedrabranca.ce.gov.br/f;citacao.php, https://licitacoes  ce.ce gov.br e
https://pncp.gov.br/app/editais.

Pedra Branca/CE, 24 de janeiro de 2025.
PEDRO AMARO NUNES

Pregoeiro

PRÍEFITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 7025.01.23.1

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Murricipio de Potengi, toma publico,
que será realizado Certame Eicitatôrio na modalidade Pregão Eletrônico Nu 2025.01.23.1
Objeto: Aquisição de medicamentos com base na listagem de "a' á "a', através da oferta
de maior percentual de desconto sobre a tabela da associação brasileira do comércio
farmacêutico - Aix Forma/guia da farmácia vigente, destinados ao atendimento das
necessidades das unidades de atendimento de Saúde, bem corno de uso geral, especial e
controlados, do Município de Potengi/CE, conforme Edital Convocatório e seus Anexos.
Inicio de acolhimento das propostas: 27 de janeiro de 2025 às 17:00 horas. Encerramento
de acoIln.nnerco das propostas; 11 de fevereiro de 2025 às 08:00, Início da abertura da
sessão-  11 de fevereiro de 2025 às 0830 horas, através do site (*ww licitapotengi corn.bm).
Os interessados poderão obter o tento integral do Edital no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Potengi, focalizada a Rua José Edmilson Rocha, n0  135, Centro,

Potengi - CI' ou ainda, através dos endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações
(www.licltapotengr.com.lx), Portal de Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.be), SIte
Oficial do Município (www.potengl ce.gov.be) e no Portal Nacional de Contratações Públicas
- PNCP Iwww gov bn/pncp/pt-br) Maiores informações poderão ser obtidas através do
telefone: (88)  99274 -4706 ou do e-mail: Ilicitacaopotengi8lgmaii.coml.

Potengi - CE, 23 de janeiro de 2025,
GERALDO LUCAS SAMPAIO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa Eletrônica n0 10.019/2024 SMS. Contratante. Fundo Municipal de Saúde torna
público o extrato do contrato resultante da Dispensa Eletrônica no 10.019/2074-SMS; no

202412200001 - Valor global: R$ 58.000,00. Contratada: MEOMAIA Comércio de Produtos
Médicos, através de seu representante legal, o Sr. Thiago Marco Barros Mala. OBJETO:
Aquisição de kitt de testes rápidos para exame do Covid-19, a serem utilizados no
enfretamento da salde pública decorrente do Coronavirus, por intermédio da Secretaria

Municipal de Saúde de Quinadá/CI. Prazo de vigência: 12 meses Signatária Francimones
Rol mi de Albuquerque. Data da assinatura: 20 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Estrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão nt 12.002/2024-PERP: ATA FIO
202501200002 - Valor global: P5 249.999,84 - CONtRATADA. Prisma Produção Musical LTDA
MC, através de seu representante legal, o Sr. José Vandenilsnn Fernandes dos Santos.
OBJETO. Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada
corri serviços de produção, locação de itens para realização de eventos, decoração de espaços
e serviços de seguranças, com fornecimento de estrutura, incluindo transporte, montagem e
desmontagem para eventos realizados pela Secretaria de Desenvolvimento Econornico e
Turismo do Munlciplo de Ouixadá-Ce. Prazo de vigência: 01 ano contados x partir do primeiro
dia útil subsequente a data de dissalgaçào no PNCP. Assina pela contratante: Secretário, o Si.
Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes Data da assinatura: 20 de janeiro de 7025.

xnrsrnunin araao Rivalemno aunto,,,,. ve .z za a z./n*PunI. GP
tu. irsiliul a lvPra.liulun a. Chami 'usai., nrnuinrz cr-vnasin -

- '7
PC Processo TI.' ij 06-

à

das bC5v5.,a c
sa para realizar

Secretaria de

data para
Nova " 'da abertura